
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quinta-feira, 16 de dezembro de 2021     
 

ANO I – Edição 401 –               Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 16/12/2021, ÀS 11h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 1
 

 

 

 

SUMÁRIO:  

• Atos do Legislativo....       2 

• Licitação.....................       2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE 

 

O Diário Oficial do Município de Anhumas, 

veiculado exclusivamente na forma 

eletrônica, é uma publicação das entidades da 

Administração Direta e Indireta deste 

Município, sendo referidas entidades 

inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 

publicado. 

 

 

ACERVO  

 

As edições do Diário Oficial Eletrônico de 

Anhumas poderão ser consultadas através da 

internet, por meio do seguinte endereço 

eletrônico: www.anhumas.sp.gov.br, para 

realizar outras consultas sobre as publicações 

acesse:http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas

/diario.php e realize a busca através dos filtros 

de pesquisa 

 

 

ENTIDADES 
  

Prefeitura Municipal de Anhumas – SP 

CNPJ: 44.853.3331/0001-40 

Rua Domingo Ferreira de Medeiros, 496 

Centro  

Fone: 18 3286-1140 
 

 

 

 

http://www.anhumas.sp.gov.br/
http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas/diario.php
http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas/diario.php


 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quinta-feira, 16 de dezembro de 2021     
 

ANO I – Edição 401 –               Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 16/12/2021, ÀS 11h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 2
 

DECRETO LEGISLATIVO   Nº 057/2.021  

 

“Dispõe sobre horário de Funcionamento do 

Legislativo durante o Recesso Parlamentar”. 

 

ALECY RODRIGUES DE OLIVEIRA, 

Presidente da Câmara Municipal de Anhumas, 

Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas por lei,  

 

CONSIDERANDO que, este Poder Legislativo 

estará em recesso parlamentar na forma 

regimental no período de 11 a 31 de dezembro  

de 2021 e, concomitantemente seus trabalhos 

administrativos são reduzidos; 

CONSIDERANDO que, é dever deste Poder 

Legislativo, visando sempre a eficiência, 

economia e redução dos gastos públicos, adotar 

medidas e um sistema de horário de 

funcionamento diferenciado no período acima 

mencionado; 

 

RESOLVE: 

Artigo 1º - O atendimento ao público e o 

expediente interno da Câmara Municipal de 

Anhumas, no período compreendido entre os 

dias 11 a 30 de Dezembro de 2021 será das 

08h00min às 11h30min. 

                                Artigo 2º - O 

protocolo geral desta Edilidade será mantido 

funcionando em caráter excepcional durante 

este período, neste mesmo horário e o retorno ao 

funcionamento normal dar-se-á no dia 03 de 

Janeiro de 2022. 

                     Artigo 3º - Fica 

declarado ponto facultativo nas repartições do 

Legislativo Municipal de Anhumas, nos dias 24, 

30 e 31 de Dezembro de 2021. 

Artigo 3º - Este Decreto Legislativo entrara em 

vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrario. 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANHUMAS – 

SP, 08 DE DEZEMBRO DE 2.021. 

 

 

ALECY RODRIGUES DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

 

 

Publ., e Reg. em livro próprio nesta 

data_______________________________ 

                                                                       

JOSÉ VANDERLEI MALACRIDA 

             Diretor de Secretaria 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: Contratação de empresa 

especializada na prestação de serviços de 

projeção mapeada para realização da Vila 

Natalina do município de Anhumas. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Anhumas  

Contratada: B A ROSA ME. 

Modalidade: Dispensa de Licitação 26/2021. 

Valor: R$ 15.000,00 

Data: 08 de dezembro de 2021. 

 

Prefeitura Municipal de Anhumas, em 08 de 

dezembro de 2021. 

 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: Contratação de Serviços Técnicos 

especializados na área de Engenharia Elétrica 

visando a elaboração de projeto de substituição 

da Iluminação Pública Convencional para 

Tecnologia LED no Município de Anhumas. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Anhumas  

Contratada: QUERY TEC ENGENHARIA 

E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA 

ME 

Modalidade: Dispensa de Licitação 27/2021. 

Valor: R$ 16.000,00 

Vigência: 06 (seis) meses. 

Data: 10 de dezembro de 2021. 

 

Prefeitura Municipal de Anhumas, em 10 de 

dezembro de 2021.  



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quinta-feira, 16 de dezembro de 2021     
 

ANO I – Edição 401 –               Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 16/12/2021, ÀS 11h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 3
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para 

aquisição de Peças para manutenção dos 

Veículos alocados no Departamento de Saúde 

do Município de Anhumas -. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Anhumas  

Contratada: REAL MOREIRA 

LUBRIFICANTES EIRELI – ME. 

Modalidade: Pregão Presencial 75/2021 -. 

Valor: R$ 322.420,75-.  

 

Prefeitura Municipal de Anhumas, em 14 de 

dezembro de 2021. 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS para 

aquisição de Peças para manutenção dos 

Veículos alocados no Departamento de Saúde 

do Município de Anhumas -. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Anhumas  

Contratada: REAL MOREIRA 

LUBRIFICANTE EIRELI ME 

Modalidade: Pregão Presencial 75/2021-. 

Valor:  R$ 322.420,75 

 

Prefeitura Municipal de Anhumas, em 14 de 

dezembro de 2021-.  

 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI  

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para 

aquisição de Peças para manutenção dos 

Veículos alocados no Departamento de Saúde 

do Município de Anhumas -. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Anhumas  

Contratada: AC RUIZ LTDA. 

Modalidade: Pregão Presencial 75/2021 -. 

Valor: R$ 157.261,44-.  

 

Prefeitura Municipal de Anhumas, em 14 de 

dezembro de 2021. 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para 

aquisição de Peças para manutenção dos 

Veículos alocados no Departamento de Saúde 

do Município de Anhumas -. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Anhumas  

Contratada: AC RUIZ LTDA. 

Modalidade: Pregão Presencial 75/2021 -. 

Valor:  R$ 157.261,44  

 

Prefeitura Municipal de Anhumas, em 14 de 

dezembro de 2021.  

 

 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI  

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para 

Aquisição de Peças Futuras visando a 

manutenção da máquina Retroescavadeira JCB 

3C alocada no SERM - Serviços de Estradas e 

Rodagens Municipal -. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Anhumas  



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quinta-feira, 16 de dezembro de 2021     
 

ANO I – Edição 401 –               Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 16/12/2021, ÀS 11h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 4
 

 

 

Contratada: LT TRATORES E MAQUINAS 

LTDA ME 

Modalidade: Pregão Presencial 76/2021 -. 

Valor: R$ 72.502,00 -. 

Vigência: 12 (doze meses) 

 

Prefeitura Municipal de Anhumas, em 14 de 

dezembro de 2021. 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI  

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para 

Aquisição de Peças Futuras visando a 

manutenção da máquina Retroescavadeira JCB 

3C alocada no SERM - Serviços de Estradas e 

Rodagens Municipal -. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Anhumas  

Contratada: LT TRATORES E MAQUINAS 

LTDA ME 

Modalidade: Pregão Presencial 76/2021 -. 

Valor: R$ 72.502,00 -. 

Vigência: 12 (doze meses) 

 

Prefeitura Municipal de Anhumas, em 14 de 

dezembro de 2021. 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI  

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: Contratação de empreiteira visando 

a Infraestrutura Urbana com Implantação e 

Reforma de Praças Públicas e Implantação de 

uma Pista de Caminhada – “Passeio Público”, 

por força de convenio celebrado com o 

Ministério das Cidades – Contrato de Repasse 

OGU nº 875825/2018-. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Anhumas  

Contratada: MARCOS MATSUO XAVIER 

INAGUE EIRELI  EPP 

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS 06/2021. 

Valor: R$ 445.175,60 -. 

Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Prefeitura Municipal de Anhumas, em 14 de 

dezembro de 2021. 

 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 


